Itaque non est impossibile, aliquem haberem plura merita in acceptance divina, & consequenter jus ad maiorem gloriam, quamvis de facto non habeat, nec forte post mortem habitus sit intensiore gratiam; nam potest manere jus fundatum in operibus respectu glorie, que nondum data fuit, quamvis non maneat jus ad gratiam, que data fuit, & cum peccatoris amissa. Et quamvis hoc jus ad gloriam impeditur in executione per absolutionem gratiae, redit tamen per quamcumque minimam gratiam, cum Tridentinum sens. 6. can. 32. solum requirat hanc conditionem: *Sed in gratia decesserit.*

Ex his scilicet cognoscitur, quid responsu-
rus sit Hiquaeus ad primam questionem supra
propositum; videlicet, merita posse praemiarum
ultra mensuram gratiae sanctificantis, adeo ut
voluntas possit attingere fruitionem Dei amplius
sive intensius quam sit gratia habitualis.
Quod si verum est, evidenter sequitur, posse
recuperari totum jus, sive totam actionem
ad jus antiquam glorie debite, sive titulo
meritis operibus, sive titulo hereditatis
gratiae sanctificantis, absque recuperatione
gratiae semel derelictae. An autem verum sit,
patebit ex dicendis.

Probatur itaque praefatus Auctor non reviviscere merita ad gratiam amissam; Primo, quia auctoritates Scripturæ, Concilii Tridentini, & Patrum, quibus communiter utuntur Doctores ad stabilendam revivificantiam mortuorum, scilicet superiore verificandam et revivificantiam operum ad premium glo-
rie.

Esimvero Tridentinum sens. 6. c. 16. solius meminit gloria dicens: *Atq[ue] ideo bene operantibus u[er]g[ine] in suam, proponenda est vita eterna;* &c. Non dicit, proponenda est gratia, sed, vita, inquit, eterna. Et infra: *Nihil ipsis iustificatis amplius deesse credendum est, quo minus & vita eternam suo etiam tempore, si tam in gratia decesserint, consequendam, vere promotoe censeantur.* Ubi rursum nulla mentio gratiae.

Praterea in eodem capite sic ait: *Neg[are] verum omnitudinem est, quod licet bonis operibus in facie Literis n[on] f[ac]tis potum aqua frigida dederit, promittas Christus enim non esse sua mercede caritatum; & Apollonis refertur, id quod in presenti est momentaneum, & leve tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate eternum glorie pondus operari in nobis; absit tamen, ut Christianus homo in seipso vel confidat, vel gloriatur, & non in Dominis, cuius tantu[m] est erga omnes homines bonitas,*

ut eorum velit esse merita, que sunt ipsius dona. In quibus apertissimis verbis mercedem bonorum operum statuit eternum glorie pondus: gratia autem non meminit.